

# חזק ליישר אף

הלימוד היומי של האר"י הקדוש



עיון

## קול החק

אין לך אדם מישראל שעוד לא זכה ליהנות מאור תורתו של הגאון הגדול רבי מיכל זילבר שליט"א. ממקום מושבו בירושלים זורח אור תורתו על פני העולם כולו בשיעוריו המוקלטים על כל הש"ס, בדרשותיו המיוחדות, ובשיעורי התורה אותם הוא מוסר תמידין כסדרם. גאונותו של רבי מיכל שליט"א ובקיאותו בכל חדרי תורה לצד הסברתו המאירה והברורה, הופכות כל סוגיא הנמסרת על ידו, לברורה ונהירה לכל השומעים. היא זה הדף הקשה בש"ס או הנושא החמור ביותר בהלכה - אצל שומעי לקחו של רבי מיכל שליט"א הדברים ברורים ומאירים כנתינתם מסיני.

עם כל העול העצום המוטל על הגאון רבי מיכל שליט"א, בהרבצת תורה תמידין כסדרם, נעתר בשנה האחרונה לבקשתם של ראשי "מפעל החק", להשמייע שיעורים על כל סדר חק לישראל לכל השנה כולה. וכמעשהו בש"ס כך בחק לישראל, שומעי השיעורים מעידים כי שיעוריו של הגאון רבי מיכל שליט"א, מבארים במתיקות ובהירות כל פסוק ותרגומו, כל משנה וכל קטע מהזוהר - קטן כגדול וקלה וחמורה, עד שהלב מתרונן משמחה של תורה.

## בכל לשון

השיעורים בקול החק נאמרים בכל לשון, כדי לקרב את הלימוד אל כל יהודי ויהודי. לפיכך מלבד שיעוריו של הגאון רבי מיכל זילבר שליט"א הנמסרים בשפת היידיש, נרתמו טובי מגידי השיעורים בעולם לקול החוק.

מגיד המישרים המפורסם הרה"ג רבי שלמה לוינשטיין שליט"א בלשון הקודש.

הרה"ג רבי יואל מייזליש שליט"א מגיד מישרים בקהל יטב לב דסאטמאר ברוקלין בשפת היידיש.

והרה"ג רבי משה טוביה ליעף שליט"א רב קהל בית בנימין אגודת ישראל ברוקלין בשפה האנגלית.

יחודיותה של מערכת קול החק שנבנתה באופן ייחודי ונוח מאפשרת לכל משתמש - בין היתר - לבחור את הקטע בו הוא חפץ: מקרא, משנה, הלכה, או זוהר.

## חק לישראל המבואר

דורנו - דור המבוארים הוא. כאשר כבר כמעט שלא נותרה פינה בתורה שלא נתבארה לה בביאור מקיף ובלשון צחה. לפיכך, מזו תקופה ארוכה שחבר תלמידים חכמים ידועי שם נתונים ראשם ורובם במלאכת הקודש של יצירת ביאור מלא ומקיף לכל ה"חק לישראל". בימים אלו נשלמת הכרך הראשון של היצירה הייחודית על חומש בראשית, ותלמידי חכמים שנחשפו לתוכן הספר מעידים כי עוד לא בא כבושם הזה, וכי אין ספק שכאשר הוא יצא לאור עולם - יהיה בכוחו לצרף רבבות לומדים למעגל לומדי החק בכל יום.

## שלטון החק

וגמרא. חלק התורה כולל חלק מפסוקי הפרשה - שניים מקרא ואחד תרגום, ושאר הלימודים נקבעו לפי רוחב דעתו של האר"י הקדוש, משאר חלקי התורה והזוהר. במשך השנים הוסיף החיד"א על הלימוד הזה 'יוסף לחק' - הלכה, ומוסר. וכך זוכה כל לומד לשמונה שיעורים קבועים בכל יום.

בימי קדם, זכה לימוד ה'חק' - כפי שכונה בקיצור של חביבות על ידי רבבות לומדיו, לתפוצה רחבה במיוחד, כאשר כמעט לא היה אדם מישראל שלימוד זה לא היה עבורו כלחם חוק דבר יום ביומו. גדולי ישראל אף הפליאו בערכו הסגולי של הלימוד לפרנסה טובה. וכך עבור כלל ישראל כולו - תלמידי חכמים כבעלי בתים, היה הלימוד הזה הראשוני ביום - בין אם כסדר הלימוד העיקרי ביום, ובין אם כהקדמה לסדר לימוד עיוני ומעמיק של שמונה עשרה שעות מתוך היממה. כי אכן, משך הזמן הנדרש ללימוד החק בכל יום, הוא קצר במיוחד - אך השפעתו הרוחנית, הערכית וגם הסגולית, הייתה מיוחדת ומופלאה.

מסיבה לא ידועה, התמעטו לומדי חק לישראל בדורנו, אך השנה כולנו יוזמים ומצטרפים לשינוי! השנה כולנו חוזרים לנחלת אבותינו, ללימוד שהיה לחם חוקם של זקנינו ורבתינו, אך דור אחד לפנינו.

דמותו של היהודי של פעם, עם כובע הקסקט הפשוט לראשו, ה'תהילמ'ל' הבלוי בידיו, וכולו טהרה ותום יהודי - עומדת לנגד עיניו של כל אחד מאיתנו, ואין מי שלא מתגעגע לתום והזכות של היהודים של פעם, אלו מהימים שלפני הקידמה הטכנולוגית ששטפה את העולם כולו.

לכולנו, הדמות הזו - מלאת הזון והטהרה מזכירה דמות מוערכת או מוערצת. לפעמים מדובר באבא, לפעמים בסבא, לפעמים בשכן המבוגר שהכרנו בילדותנו, ולפעמים דווקא באחד מענקי הדור הקודם, שהתמזל מזלנו וזכינו להכיר מקרוב.

הרבה מעלות היו להם לאותם יהודים שנגוזו ואינם עוד, אך דומה שלכל כל הדמויות המופלאות האלו, די אמאליגע יידן' - היהודים של פעם, היה גם מכנה משותף: סדר לימוד יומי וקבוע ב'חק לישראל'.

הבה נקדיש כמה מילים לדמותו של סדר הלימוד הייחודי הזה.

## הלימוד היומי הקדום ביותר

את סדר הלימוד "חק לישראל" - התקין האר"י הקדוש, מכל חלקי התורה, ועל פי מאמר הגמרא שבכל יום על כל אדם ללמוד: תורה, נביאים, כתובים, משנה

## מצטרפים ללומדים!

קול החק 0732-622-622 שיעורים מגדולי המגיי"ש בעולם על סדר החק בעברית באדיש ובאנגלית